РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.04.2023г.                                     № 13-ра

О проведении на территории Вышнереутчанского
сельсовета Медвенского района общемуниципальных
субботников по наведению чистоты и санитарного

порядка 8 и 22 апреля 2023 года

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Медвенского района Курской области 04.04.2023г. №120-ра «О проведении на территории Медвенского района общемуниципальных субботников по наведению чистоты и санитарного порядка 8 и 22 апреля 2023 года», а также в целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния населенных пунктов Вышнереутчанского сельсовета:

1. Установить даты проведения общемуниципальных субботников на территории Вышнереутчанского сельсовета 8 и 22 апреля 2023 года, с участием КФХ, КХ, ИП, предприятий и учреждений всех форм собственности, учреждений бюджетной сферы, волонтерских отрядов, расположенных на территории поселения и населения.
2. В рамках субботников провести комплекс мероприятий по уборке, наведению чистоты и санитарного порядка, на закрепленных территориях; привести в порядок сельскохозяйственные и производственные базы, территории, прилегающие к административным зданиям, провести побелку электрических столбов и деревьев на закрепленных территориях, навести порядок в придорожных и лесных полосах, прилегающих к сельскохозяйственным полям, разбить цветочные клумбы, высадить зеленые насаждения, произвести косметический ремонт памятников.

При выполнении мероприятий обеспечить четкое выполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территорий.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» в сети Интернет.

Глава Вышнереутчанского  сельсовета

Медвенского района                                                                        А.Г. Якунин